
K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

31

Muzeum města Brna
Stavba jako Brno: Od hradby k paneláku 1. 6. – 31. 12. 2017
Jeden kmen 24. 9. – 31. 12. 2017
Technické muzeum v Brně
Smalt a emaily 2. 10. 2017 – 1. 6. 2018
Káva Lamplota – prvotřídní kvalita 5. 10. – 31. 12. 2017
Umění emailu, technika smaltu 31. 10. 2017 – 3. 6. 2018

Bruntál
Muzeum v Bruntále
Kouzlo Vánoc 
aneb Vánoční čarování 30. 11. 2017 – 30. 1. 2018

Bučovice
Muzeum Bučovice
Zbraně pro boj, sport i lov 4. 4. – 29. 12. 2017
Za posledním puchýřem aneb Tři století turistiky
v českých zemích 23. 9. – 19. 11. 2017
Sladké Vánoce 30. 11. – 29. 12. 2017

Čáslav
Městské muzeum a knihovna Čáslav
Kdepak ty ptáčku hnízdo máš? 3. 10. – 31. 10. 2017
Sladké Vánoce 4. 12. 2017 – 14. 1. 2018

Čelákovice
Městské muzeum v Čelákovicích
Obrazy Petra Ettlera 7. 10. – 12. 11. 2017

Česká Lípa
Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě
Jan Komárek: Plastiky (ze sbírek VMG) 4. 3. – 31. 12. 2017
Zlatá kniha českých pohádek 9. 9. – 22. 11. 2017
Jiří Beneš: Baroko, jak ho neznáme 16. 9. – 19. 11. 2017
Roky na kartě 27. 9. – 12. 11. 2017
Klára Horáčková: Artifitial Nature 20. 10. – 31. 12. 2017
Klub přátel muzea – 50 let historie 29. 11. – 30. 12. 2017

Česká Třebová
Městské muzeum
Až do nebes: Z historie letectví
ve východních Čechách 22. 9. – 12. 11. 2017
Vánoční výstava betlémů 4. 12. 2017 – 7. 1. 2018

České Budějovice
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích
České šlechtické rodové ražby
16.–17. století 7. 2. – 31. 12. 2017
Jedny karty nestačí 15. 9. 2017 – 14. 1. 2018
Letem včelím světem 11. 10. 2017 – 21. 1. 2018
Vánoční výstava 1. 12. 2017 – 7. 1. 2018

Český Dub
Podještědské muzeum
Českodubský betlém 2017 25. 12. – 26. 12. 2017

Český Těšín
Muzeum Těšínska
Petr Bezruč 13. 9. 2017 – 25. 2. 2018

Dačice
Městské muzeum a galerie Dačice
Ivan a Stanislav Alschrovi: Obrazy 15. 10. – 12. 11. 2017

Dobrovice
Dobrovická muzea
Historie tenisu v Dobrovici 22. 6. – 30. 12. 2017
Mýty a fakta komunismu 26. 8. – 30. 12. 2017
Vesmír 20. 9. – 30. 11. 2017

Benátky nad Jizerou
Muzeum Benátky nad Jizerou
Kamil Lhoták: Obrazy, kresby, grafika 16. 9. – 19. 11. 2017

Benešov
Muzeum Podblanicka
Umělecký šperk 13. 10. – 11. 11. 2017

Beroun
Muzeum Českého krasu
Za bílým zlatem aneb Bavlna a její využití v domácnostech 
našich předků 20. 10. 2017 – 1. 4. 2018

Blansko
Muzeum Blanenska
Merkur 6. 10. 2017 – 19. 1. 2018

Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
Dvě století Rukopisů zelenohorského 
a královédvorského 1. 9. 2017 – 27. 1. 2018
Lucie Havlová I.: Na plátně i v prostoru 21. 9. – 18. 11. 2017
Alois Moravec: Obrazy, grafika,
exlibris 30. 11. 2017 – 24. 2. 2018

Bojkovice
Muzeum Bojkovska
Výstava maleb a kreseb manželů Šimoníkových říjen 2017

Boskovice
Muzeum regionu Boskovicka
Šlechtický rod Morkovských ze Zástřizl
na Boskovicích  7. 9. – 19. 11. 2017
Barbaři v pohybu: Malá Haná
v době římské 7. 12. 2017 – 17. 4. 2018
Synagoga
Jaroslav Guth: Tajemné kameny 24. 8. – 31. 10. 2017
Židovský obecní dům
Zmizelý židovský svět
na starých pohlednicích 31. 8. – 31. 10. 2017

Brno
Moravská galerie v Brně
Pražákův palác
Clemens von Wedemeyer:
Nebeská havěť 21. 9. 2017 – 14. 1. 2018
Cena Jindřicha Chalupeckého:
Finále 2017 22. 9. 2017 – 14. 1. 2018
Moravské zemské muzeum
Dietrichsteinský palác
Karel Absolon – manažer
a strůjce velkých vizí od 22. 2. 2017 
Chvála sběratelství: 200 let služby
moravské kultuře a vědě 10. 9. 2017 – 30. 6. 2018
200 let MZM / Archeologický ústav 11. 10. – 5. 11. 2017
Analfabeta Negramotná a další
hrdinové z knih 25. 10. 2017 – 1. 7. 2018
200 let MZM / Entomologické 
oddělení 12. 12. – 31. 12. 2017
Palác šlechtičen – Etnografický ústav MZM
Jindřich Štreit: Venuše 28. 4. – 15. 11. 2017
Muzeum Brněnska
Vila Löw-Beer v Brně
Architekti brněnského vilového kvarteta: Jurkovič / Mies 
/ Neumann / Wiesner 6. 10. – 31. 12. 2017



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

32

Dvůr Králové nad Labem
Městské muzeum ve Dvoře Králové nad Labem
Ze života loutek 1. 12. 2017 – leden 2018
Rukopis královédvorský inspirující 17. 9. – 12. 11. 2017

Františkovy Lázně
Městské muzeum Františkovy Lázně
Wiedermannův park: Zelená paměť
Františkových Lázní 23. 9. – 31. 12. 2017
Františkovy Lázně ve Velké válce 23. 9. – 31. 12. 2017

Frýdek-Místek
Muzeum Beskyd
Antonín Kroča a rodina 22. 9. – 13. 11. 2017

Fulnek
Kapucínský klášter ve Fulneku s kostelem sv. Josefa
Orbis pictus play 8. 9. – 7. 11. 2017

Havlíčkův Brod
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Hollaristé minulosti a přítomnosti 24. 3. – 26. 11. 2017
Anna Vojtěchová 20. 10. – 26. 11. 2017
Nizozemská barokní malba 14. 12. 2017 – 4. 2. 2018
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod
Móda a odívání na Havlíčkobrodsku 16. 9. – 26. 11. 2017
Jaroslav Matouš 15. 12. 2017 – 3. 2. 2018

Hlinsko v Čechách
Městské muzeum a galerie Hlinsko
Josef Dvořák a Anna Dvořáková 23. 9. – 12. 11. 2017
Vánoce v muzeu 1. 12. 2017 – 7. 1. 2018
Soubor lidových staveb Vysočina
Betlém
Střípky z historie 16. 9. – 5. 11. 2017
Betlém vánoční 13. 12. 2017 – 7. 1. 2018
Statek z Mokré Lhoty
Jsme tu pro vás 14. 4. – 31. 10. 2017

Hluboká nad Vltavou
Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou
Tereza z Davle: Neue Mädchen 23. 10. 2017 – 11. 2. 2018
Ohrada – Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
Les pramenů – příběhy lesů 10. 5. – 31. 12. 2017
Rostislav Stach: Fotolovy 3. 7. – 31. 12. 2017
Příroda v ilustracích Pavla Procházky 1. 8. – 31. 10. 2017
Veronika Souralová: Kouzlo
hmyzí říše 9. 9. 2017 – 31. 5. 2018

Hlučín
Muzeum Hlučínska
Nazca. Odhalená tajemství dávnověku 27. 9. – 19. 11. 2017
Život aristokratických dětí 2. 12. 2017 – 4. 2. 2018

Hodonín
Masarykovo muzeum v Hodoníně
Výrazové panenky z USA 20. 10. 2017 – 4. 2. 2018
Sál Evropa
Sestry Boromejky  10. 11. 2017 – 18. 2. 2018

Horažďovice
Městské muzeum Horažďovice
Václav Čubr: Na cestách
krajinou – Šumava 3. 9. – 2. 11. 2017

Hrabyně
Památník II. světové války
Painted by Air / Namalováno vzduchem 14. 4. – 30. 11. 2017

Věrni zůstaneme: Bojová cesta československé jednotky
v SSSR 14. 4. – 30. 11. 2017

Hradec Králové
Galerie moderního umění v Hradci Králové
Jiří Kornatovský: Style
declarative 13. 10. 2017 – 28. 1. 2018
Květy touhy a zla 27. 10. 2017 – 28. 1. 2018
Muzeum východních Čech v Hradci Králové
Velká vizita! V Hradci Králové
za první republiky 24. 3. – 5. 11. 2017
Královéhradecké regulační plány 30. 6. – 5. 11. 2017

Hustopeče
Městské muzeum a galerie v Hustopečích
Výstava členů výtvarné skupiny
Hustopeče – Alfons 29. 10. – 19. 11. 2017
Výstava fotografií členů
Fotoklubu Hustopeče 26. 11. – 31. 12. 2017

Cheb
Galerie výtvarného umění v Chebu
Cirkus pictus: Svět cirkusu
v českém umění 1800–1950 5. 10. – 31. 12. 2017
Josef Bolf: Disintegration 7. 9. – 3. 12. 2017
Automat na výstavu: Československý pavilon
na Expo 67 11. 5. – 5. 11. 2017
Muzeum Cheb
Non plus ultra 6. 10. – 31. 12. 2017

Chomutov
Oblastní muzeum v Chomutově
Prádlo z dob našich babiček 23. 9. – 11. 11. 2017
Vánoce v muzeu 25. 11. 2017 – 5. 1. 2018

Chrast u Chrudimi
Městské muzeum Chrast
V náruči památkové péče 28. 9. – 31. 10. 2017
Dům Božího přebývání 28. 9. – 31. 10. 2017

Chrudim
Kabinet ex libris – umělecké sbírky PNP
Výstavní síň Divadla K. Pippicha
XV. Trienále českého ex libris 2017 7. 10. – 5. 11. 2017
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
Malý pán: Velká cesta jedné loutky 4. 3. 2017 – 7. 1. 2018
Regionální muzeum v Chrudimi
Země a člověk 8. 9. – 12. 11. 2017
Rybářství a rybníkářství
nejen na Chrudimsku 8. 9. – 12. 11. 2017
Ryba v lidové kultuře 8. 9. – 12. 11. 2017
Antarktida a ozonová díra 10. 9. – 12. 11. 2017

Ivančice
Muzeum v Ivančicích
Není dítka bez medvídka 21. 11. 2017 – 14. 1. 2018

Jablonec nad Nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou
Druhá strana mince: Medaile, bižuterie a sklo
z válečných let 30. 11. 2017 – 1. 4. 2018
Design Desna 1847–2017 7. 12. 2017 – 1. 4. 2018

Jablunkov
Muzeum v Jablunkově
Šancmajstři a šancknechti aneb
Jak se budovaly pevnosti 17. 10. 2017 – 30. 3. 2018



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

33

Jáchymov
Královská mincovna v Jáchymově
Reformace v českých zemích 14. 10. – 15. 11. 2017

Jičín
Regionální muzeum a galerie v Jičíně
Opráski 28. 9. – 12. 11. 2017
Ve znamení tří deklarací… 13. 10. – 19. 11. 2017
Vánoční ozdoby 1. 12. 2017 – 7. 1. 2018

Jihlava
Dům Gustava Mahlera
Miroslav Machotka: Po vrstvách 6. 9. – 18. 11. 2017
Jan Steklík – Annegret Heinl:
Grafické partitury 6. 12. 2017 – 31. 1. 2018
Muzeum Vysočiny Jihlava
Podívejte, baroko! 8. 9. – 19. 11. 2017
Putování za předky 26. 9. – 26. 11. 2017
Slabikáře z celého světa 27. 9. – 19. 11. 2017
Bláznivé tramvaje 31. 10. – 10. 12. 2017
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
Lubomír Typlt 25. 1. 2017 – 8. 4. 2018
Crewní obraz: Současný český
street art 23. 11. 2017 – 14. 1. 2018
Reprenez vos méches 23. 11. 2017 – 14. 1. 2018
IGLOO 7 23. 11. 2017 – 4. 3. 2018

Jílové u Prahy
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Na stáří nezáleží 3. 9. – 19. 11. 2017
Lovecké zbraně 17. 9. – 19. 11. 2017
Městem a krajinou 7. 10. – 31. 12. 2017

Jindřichův Hradec
Muzeum fotografie a moderních obrazových médií
Jiří Škoch: Fotografie
& Bohuslav Reynek: Cliché  21. 4. – 30. 12. 2017
Afrika – zvířata, památky a lidé 12. 8. – 31. 10. 2017
Karel Otto Hrubý: Všestranný fotograf
v těžké době 2. 9. – 30. 12. 2017
Josef Böhm: 60 ohlédnutí 17. 9. – 30. 12. 2017
Tvorba Aleny Matějka a Larse Widenfalka
ve fotografii 7. 10. – 30. 11. 2017
Muzeum Jindřichohradecka
Náměstí v proměnách času 29. 4. – 31. 10. 2017
Momentky z války 19. 5. – 30. 12. 2017
Výstavní sál „V jezuitském semináři“
Nebeklíče od Landfrasů: Knižní
bestseller 19. století 3. 8. – 31. 10. 2017
Kostel sv. Jana Křtitele s klášterem minoritů
Afrika hravá 31. 3. – 30. 12. 2017
Betlémy – Bürger 2. 12. – 30. 12. 2017

Kačina u Kutné Hory
Muzeum českého venkova
Království včel 1. 4. – 31. 10. 2017
Genetika v zemědělství 1. 5. – 31. 10. 2017
Zámecká svatební hostina 1. 6. – 31. 10. 2017
Zahrady a parky
hraběcího rodu Chotků 20. 7. – 31. 10. 2017

Kamenický Šenov
Sklářské muzeum Kamenický Šenov
7. Mezinárodní sympozium rytého skla 17. 9. – 31. 10. 2017

Karlovy Vary
Galerie umění Karlovy Vary
Interaktivní galerie Becherova vila
Skvrny, postavy a znaky v kresbách a obrazech 
Vladimíra Nováka 22. 9. – 5. 11. 2017
Muzeum Karlovy Vary
Vlastimil Květenský: Já jsem se
nevymyslel 14. 9. – 12. 11. 2017

Kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně
Milica Gedeónová 1. 9. – 26. 11. 2017
Kouzelný svět Vojtěcha Kubašty 8. 9. – 19. 11. 2017
Putování za Betlémskou hvězdou 1. 12. 2017 – 7. 1. 2018
Proměny kladenského venkova 1. 12. 2017 – 11. 2. 2018

Klatovy
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U Bílého jednorožce
Josef Navrátil 21. 10. 2017 – 7. 1. 2018
Kostel sv. Vavřince v Klatovech
Okouzleni řádem 22. 7. – 31. 10. 2017
Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech
Fenomén talíř 18. 10. 2017 – 12. 1. 2018

Klenová
Galerie Klatovy / Klenová
Karoline Hjorth a Riitta Ikonen 27. 8. – 31. 10. 2017
Umění 19. století
na východním Slovensku 27. 8. – 31. 10. 2017
Michal Mašík: Na lovu
v divoké přírodě Evropy 27. 8. – 31. 10. 2017

Kolín
Regionální muzeum v Kolíně
Josef Lada jak ho neznáte 28. 10. 2017 – 7. 1. 2018
Dvořákovo muzeum pravěku
Mezi kmeny a státem: Kouřimsko a Kolínsko
v raném středověku 10. 9. 2016 – 7. 1. 2019
Slavné stavby Jindřicha Freiwalda 28. 6. – 31. 12. 2017
Červinkovský dům
Josef Sudek – Janusz Moniatowicz:
Kouzlo a paměť místa 28. 10. 2017 – 7. 1. 2018
Veigertovský dům
Dávná touha cestovatelská 9. 11. 2017 – 30. 4. 2018

Kopřivnice
Regionální muzeum v Kopřivnici
Lašské muzeum
Eduard Ingriš: Na cestě světem 22. 9. – 26. 11. 2017
Muzeum fojtství
Zdeněk Babinec: Malířské improvizace  27. 10. – 17. 12. 2017

Kořenec
Muzeum Kořenec
Retrovýstava 24. 6. – 31. 10. 2017

Králíky
Městské muzeum Králíky
Pavel David 7. 9. – 31. 10. 2017

Kravaře u České Lípy
Expozice lidového bydlení
Malovaný nábytek 1. 4. – 31. 10. 2017
Bylinky na rychtě aneb Není bylina,
aby na něco nebyla 1. 6. – 31. 10. 2017



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

34

Krnov
MIKS – Městské muzeum Krnov
Tomáš Vocelka 7. 10. – 5. 11. 2017
Rocker club + Kofola music club 10. 10. – 22. 11. 2017
Adventní věnce 28. 11. – 10. 12. 2017

Kroměříž
Muzeum Kroměřížska
V muzeu straší aneb Nebojte se
trochu bát 21. 9. 2017 – 4. 3. 2018

Kutná Hora
České muzeum stříbra – Hrádek
Irina Ugrinova – Margarita Djakovič
– Maria Zlatanova  7. 9. – 30. 11. 2017
Co nového v muzeu 17. 10. – 30. 11. 2017
Vánoce na Hrádku 8. 12. 2017 – 8. 1. 2018
Kamenný dům
Sklo a světlo 1. 4. – 30. 11. 2017
Galerie Středočeského kraje GASK
Bohu k slávě, městu ku prospěchu 26. 3. – 31. 12. 2017
Fenomén ateliéru Papír a kniha 1. 10. 2017 – 21. 1. 2018
Jakub Švéda: Technovirus 1. 10. 2017 – 21. 1. 2018
Jakub Myslín: Stará spektiva 22. 10. 2017 – 18. 3. 2018
Josefína Bakošová: Imago 22. 10. 2017 – 18. 3. 2018
Barbora Bálková 22. 10. 2017 – 18. 3. 2018
Jan Tichý: Emoce krajiny 22. 10. 2017 – 18. 3. 2018

Lanškroun
Městské muzeum Lanškroun
Pohádkové Vánoce 25. 11. 2017 – leden 2018
Pověst, strašidla a tajemná
místa Lanškrouna 2. 9. – 12. 11. 2017

Lány
Muzeum T. G. Masaryka v Lánech
T. G. M.: Mýty a skutečnost 10. 9. 2017 – 31. 1. 2018

Lešná
Muzeum regionu Valašsko – Zámek a park v Lešné
Jiří Novák: Fotografie 31. 8. – 31. 12. 2017

Letohrad
Městské muzeum Letohrad
Malíř Rudolf Faltus 29. 9. – 10. 11. 2017
Měšťanské Vánoce 27. 11. – 20. 12. 2017
Muzeum řemesel Nový Dvůr Letohrad
Výstava betlémů listopad–prosinec 2017

Ležáky – Miřetice u Hlinska
Pietní území Ležáky
Porrajmos 1. 9. – 31. 12. 2017

Liberec
Oblastní galerie Liberec
Rudolf Jakubek: Grafické dílo 22. 9. – 31. 12. 2017
Severočeské muzeum v Liberci
Mapy Jizerských hor 7. 9. – 5. 11. 2017
Kolo 1817–2017 28. 9. – 31. 12. 2017

Lidice
Památník Lidice
Lidická galerie
45. Mezinárodní dětská výtvarná
výstava Lidice 2017 30. 5. – 30. 11. 2017
Výstavní síň In Memoriam
Ležáky: Odkrytá minulost 1. 10. – 30. 12. 2017

Litomyšl
Městská galerie Litomyšl
Ty děti si pořád hrají: Dětská tematika
v díle bratří Čapků 11. 11. 2017 – leden/únor 2018
Vánoční výzdoba domu U Rytířů 2. 12. 2017 – leden 2018
Výtvarná Litomyšl '17 16. 9. – 5. 11. 2017
Regionální muzeum v Litomyšli
Od adventu po Tři krále 26. 11. 2017 – leden 2018
Pivovarnictví v Pardubickém kraji 16. 9. 2017 – 7. 1. 2018
Litomyšlské motocyklové
závody 1947–1977 18. 9. 2017 – 7. 1. 2018
Architektka Zdeňka Vydrová 29. 9. – 12. 11. 2017
Příroda Litomyšlska – skály, lomy 10. 10. 2017 – 8. 1. 2018
Portmoneum – Museum Josefa Váchala
Historické fotografie Portmonea 12. 9. – 31. 10. 2017

Litovel
Muzeum Litovel
Společenský život hmyzu 1. 9. – 5. 11. 2017
Barbie 12. 11. 2017 – 5. 2. 2018

Lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie Lomnice nad Popelkou
Jarmila Haldová: Dřevořezby českých panovníků
a jejich manželek 8. 10. – 26. 11. 2017
Betlémy 2017 2. 12. 2017 – 6. 1. 2018

Loštice
Památník Adolfa Kašpara v Lošticích
Pojďte, děti, budeme si hrát! 24. 5. – 12. 11. 2017

Louny
Oblastní muzeum v Lounech
Lajka a psí kosmonauti 3. 10. – 26. 11. 2017
Adolf Born aneb Jak vzniká
poštovní známka 10. 10. – 26. 11. 2017
Starý lounský betlém 5. 12. 2017 – 21. 1. 2018
Živočichové Českého středohoří 7. 12. 2017 – 28. 1. 2018

Mělník
Regionální muzeum Mělník
Markův svět zpět 12. 10. – 5. 11. 2017
Svět kartónu 13. 10. – 5. 11. 2017
Jak se žije v terénních třídách? 24. 10. – 19. 11. 2017
Podzim očima muzejního zoologa 31. 10. – 26. 11. 2017
Příroda ve Svaté zemi 31. 10. – 26. 11. 2017
Sníh, stromek, dárky a kapři… Vánoce jsou
jak se patří 21. 11. 2017 – 7. 1. 2018
Vánoce v kavárně 28. 11. 2017 – 7. 1. 2018

Mikulov na Moravě
Regionální muzeum v Mikulově
Škrdlovické sklo 16. 5. – 27. 11. 2017
Pálavské vinobraní 1947–2017 8. 9. – 26. 11. 2017
Synagoga
Jana Ondrušová-Wünschová: Obrazy, grafiky
a ilustrace 15. 9. – 27. 11. 2017

Mladá Boleslav
Muzeum Mladoboleslavska
Betlémy 2. 12. 2017 – únor 2018
Obrázky z Mladé Boleslavi:
Podolec 28. 11. 2017 – únor 2018
Kamil Lhoták: Obrazy – kresby
– grafika 16. 9. – 26. 11. 2017



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

35

Letecké muzeum Metoděje Vlacha
Letadla a balony 16. 9. – 26. 11. 2017
Kultura města Mladá Boleslav
Městský palác Templ
Necháme to plout s vodou 11. 9. – 12. 11. 2017
ŠKODA Muzeum
30 let: Fenomén Favorit 18. 9. 2017 – 31. 1. 2018

Mnichovo Hradiště
Muzeum města Mnichovo Hradiště
Adventní výstava prosinec 2017 – leden 2018
Retro výstava 7. 9. – 31. 10. 2017

Mohelnice
Muzeum Mohelnice
20 let patchworku v Mohelnici 6. 10. – 26. 11. 2017

Most
Galerie výtvarného umění v Mostě
Ivan Bukovský: Androgynní
povaha bytí 23. 9. 2017 – 20. 1. 2018
Oblastní muzeum v Mostě
Codex gigas 19. 9. – 31. 10. 2017
Terakotová armáda 7. 10. 2017 – 7. 1. 2018

Náchod
Galerie výtvarného umění v Náchodě
Ruské malířství 19. a počátku 20. století 1. 4. – 12. 11. 2017
Krásné a bezstarostné žití… I depozitáře mají
svoje 13. komnaty 16. 9. – 12. 11. 2017
Alžběta Prouzová: Vjemy, rysy, obrysy 21. 9. – 12. 11. 2017

Napajedla
Muzeum Napajedla
Umělci o hudbě: Pocta R. Firkušnému 26. 10. – 26. 11. 2017
Vánoční betlémy 30. 11. 2017 – 7. 1. 2018

Netolice
Muzeum JUDr. Otakara Kudrny v Netolicích
Výstava retro kočárků 1. 5. – 31. 10. 2017
Barbora Vosátková: Příběhy
pod pastelkou 1. 9. – 31. 10. 2017

Nové Město na Moravě
Horácké muzeum
Lyžování na Novoměstsku listopad 2017 – prosinec 2018
Horácko 9:9 15. 9. – 26. 11. 2017

Nové Strašecí
Muzeum Nové Strašecí
Rakovnicko – krajina lovců a sběračů aneb Zaniklý svět 
aurignacienu 40–35 000 př. n. l. 19. 10. – 26. 11. 2017

Nový Bor
Sklářské muzeum Nový Bor
Vánoce v muzeu 11. 12. – 17. 12. 2017

Nový Bydžov
Městské muzeum Nový Bydžov
Václav Kudera – Křapík 27. 9. – 4. 11. 2017

Nový Jičín
Muzeum Novojičínska
Tajemství hlíny 11. 9. 2017 – 21. 1. 2018
Jan Zemánek: Skulptury a objekty 27. 9. 2017 – 4. 1. 2018

Nový Knín
Muzeum zlata Nový Knín
Vánoční výstava 20. 11. – 3. 12. 2017
Výstava betlémů 20. 11. – 10. 12. 2017

Olomouc
Muzeum umění Olomouc
Jozef Jankovič: Plynutí času 12. 10. 2017 – 11. 3. 2018
Arcidiecézní muzeum Olomouc
Olomoucká
synagoga (1897–1939) 19. 10. 2017 – 7. 1. 2018
Vlastivědné muzeum v Olomouci
Julius Pelikán (1887–1969) 15. 9. – 2. 11. 2017
150 let Slovanského
gymnázia Olomouc 13. 10. – 31. 12. 2017

Opava
Slezské zemské muzeum
Přírodou s Ludvíkem Kuncem 16. 6. – 26. 11. 2017
Valentin Držkovic: Kresby
z pařížské ZOO 1. 9. 2017 – 18. 2. 2018
Petr Bezruč – bard prvý,
co promluvil 13. 9. 2017 – 18. 2. 2018
Památník Petra Bezruče
Petr Bezruč v hudbě a umění 6. 9. – 3. 11. 2017

Orlová-Lutyně
Výstavní síň Muzea Těšínska – Dům dětí a mládeže
Zkamenělý život 26. 9. 2017 – 28. 1. 2018

Ostrava
Galerie výtvarného umění v Ostravě
Tradice v proudu modernity 18. 1. – 31. 12. 2017
Vlastislav Hofman (1884–1964):
Pocta invenci 27. 9. 2017 – 7. 1. 2018
Ostravské muzeum
Ragby: Hra síly odvahy a bojovnosti 26. 9. – 3. 12. 2017

Ostroh
Hrad Ostroh (Seeberg)
Miloš Švarc: Obrazy 28. 8. – 15. 11. 2017

Pardubice
Východočeská galerie v Pardubicích
ETA: Umění (a) spotřebiče 1. 11. 2017 – 18. 2. 2018
Dům U Jonáše
Bylo, nebylo... 20. 9. 2017 – 7. 1. 2018
Květy a jiné světy 20. 9. 2017 – 7. 1. 2018
Východočeské muzeum v Pardubicích
Tomáš Kubelka: Čarokraj 12. 5. 2017 – 6. 5. 2018
Obrazy Jana Exnara 2. 6. 2017 – 29. 4. 2018
Hry a klamy: Poznejte svět vědy a techniky
zábavným způsobem 15. 9. – 26. 11. 2017
Poklady zbrojnic ve správě NPÚ 1. 11. 2017 – 4. 3. 2018

Pelhřimov
Muzeum Vysočiny Pelhřimov
Velká válka – rok 1917 1. 5. 2017 – 13. 5. 2018
Zamlklí průvodci našich cest: Posvátná krajina
barokního Pelhřimova 20. 9. 2017 – 14. 1. 2018

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Experiment VŘSR 3. 10. – 26. 11. 2017
Petr Skala: Alchymie světla 8. 10. – 31. 10. 2017
Řežabinec: Malý „národní park“
Písecka 28. 11. – 31. 12. 2017
Vánoční historie 1. 12. – 31. 12. 2017
Jindra Viková: Obrazy, objekty
& Pavel Baňka: Fotografie 6. 10. – 5. 11. 2017



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

36

Planá nad Lužnicí
Galerie Fara
Vladimír Šavel: Malba, kresba 1. 9. – 30. 10. 2017
Muzeum Fara
Poznáváme a chráníme přírodu 22. 9. – 16. 11. 2017
O posvícení všechno to voní 19. 10. – 16. 11. 2017
Co přináší česká zima 30. 11. 2017 – 12. 1. 2018

Plasy
Centrum stavitelského dědictví Plasy
Poklady v českých keramických
obkladech 19. 3. – 26. 11. 2017

Plzeň
Pivovarské muzeum v Plzni
Plzeňské hospody
aneb Z pivovaru za štamgasty 4. 5. – 31. 12. 2017
Nejkrásnější vánoční perníčky 21. 12. – 31. 12. 2017
Západočeská galerie v Plzni
Masné krámy
Tenkrát v Evropě: Čeští umělci v totalitních
režimech 1938–1953 22. 9. 2017 – 21. 1. 2018
Výstavní síň „13“
„V oplatce jsi všecek tajně“: Podoby (eucharistického) Krista 
ve vizuální kultuře 20. 10. 2017 – 4. 2. 2018
Západočeské muzeum v Plzni
Bob Dylan: On the Road 15. 9. – 12. 11. 2017
Pistole, pušky a samopaly československých zbrojovek
v letech 1918–1968 6. 10. 2017 – 28. 1. 2018
Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Lidová zbožnost na Plzeňsku 9. 6. – 5. 11. 2017
Muzeum loutek Plzeň
Josef Skupa: Dnes a denně zázraky 28. 4. – 31. 12. 2017
Národopisné muzeum Plzeňska
Cestou necestou aneb Známé i neznámé památky
Plzeňského kraje 11. 10. 2017 – 25. 2. 2018
Vincenz Janke: Umění podmalby 27. 10. 2017 – 7. 1. 2018

Polička
Městské muzeum a galerie Polička
– Centrum Bohuslava Martinů
70. Východočeský umělecký salon 9. 9. – 5. 11. 2017
Teď pojedeme přes Švýcary
a zítra v Paříži 23. 9. – 5. 11. 2017
Bílá jako sníh, černá jako káva 25. 11. 2017 – 7. 1. 2018

Prace u Brna
Památník Mohyla míru
Pozdrav z bojiště zasílati ráčíme 10. 10. 2017 – 18. 3. 2018

Praha
Galerie hlavního města Prahy
Dům fotografie
Pavel Baňka: Blízkost 10. 10. 2017 – 10. 9. 2018
Dům U Kamenného zvonu
The Reunion of Poetry
and Philosophy 1. 12. 2017 – 1. 4. 2018
Městská knihovna
Nové akvizice Galerie
hlavního města Prahy 25. 10. 2017 – 17. 9. 2018
Chvalský zámek
Šťastný Krtek
aneb Krtek slaví 60. narozeniny 9. 9. – 3. 12. 2017

Museum Kampa – Nadace Jana a Medy Mládkových
Ateliérová sousedství 9. 9. 2017 – 9. 1. 2018
Museum Montanelli
Ludmila Jandová: Mezi nebem a zemí 15. 9. – 31. 12. 2017
Muzeum hlavního města Prahy
Vladimír Boudník 28. 6. – 19. 11. 2017
Směle ber hračku Směr 2. 10. – 31. 12. 2017
První světová válka v životě Pražanů 25. 10. – 29. 12. 2017
Dům U Zlatého prstenu
Od nitě ke košili: Středověké textilnictví
a barvířství v Praze 17. 5. 2017 – 25. 2. 2018
Studijní a dokumentační centrum Norbertov
Vila Tugendhat 1928–2013 12. 10. 2017 – 28. 1. 2018
Muzeum Policie ČR
Zlaté české ručičky
aneb Zakázaná tvořivost 24. 1. – 22. 12. 2017
Četníci z Luhačovic 7. 4. – 31. 10. 2017
Svět ochranné služby 18. 4. – 22. 12. 2017
Když se pravda měnila v krev 3. 11. – 15. 12. 2017
Národní galerie v Praze
Klášter sv. Anežky České
Očím skryté: Podkresba na deskových obrazech
14.–16. století ze sbírek NG 24. 2. – 26. 11. 2017
Očím na odiv: Výzdobné techniky v malířství
a sochařství 14.–16. století 1. 12. 2017 – 31. 5. 2018
Schwarzenberský palác
Ve službách anglické šlechty: Z grafického díla
Václava Hollara 12. 9. – 31. 12. 2017
Veletržní palác
Aj Wej-wej: Zákon cesty 17. 3. 2017 – 7. 1. 2018
Magdalena Jetelová: Dotek doby 17. 3. – 19. 11. 2017
Mytologické mesaliance Maxe Pirnera 5. 9. – 3. 12. 2017
Národní muzeum
České muzeum hudby
Hudba a pohádka 26. 5. 2017 – 28. 2. 2018
Ondřej Horník (1864–1917) 2. 10. – 15. 11. 2017
Karel Bendl – 120 let od úmrtí 2. 10. – 15. 11. 2017
Muzeum Antonína Dvořáka
Antonín Dvořák a zbožnost 5. 5. 2017 – 2. 4. 2018
Náprstkovo muzeum asijských, afrických
a amerických kultur
Proměny Siamu 9. 6. – 15. 11. 2017
Svět ve vitríně 1. 10. – 30. 11. 2017
Národní památník na Vítkově
Sport za Velké války 19. 5. 2017 – 28. 2. 2018
Otto Matoušek: Anabase
bezejmenných brášků 15. 6. – 30. 10. 2017
Zborov – 100. výročí bitvy 21. 7. – 31. 12. 2017
Návrat volyňských Čechů do staré vlasti: 70 let
od reemigrace 22. 8. 2017 – 31. 1. 2018
Pavel Tigrid 25. 10. 2017 – 31. 3. 2018
Národopisné muzeum – Musaion
Svatba 16. 6. 2017 – 7. 1. 2018
Nová budova
Světlo a život 28. 7. 2017 – 31. 12. 2018
Fenomén Masaryk 15. 9. 2017 – 31. 1. 2018
Hilsneriáda: Masaryk jako disident
uvnitř davu 3. 10. – 30. 11. 2017



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

37

Národní pedagogické muzeum a knihovna
J. A. Komenského
Hurá do školy s Marií Terezií! 20. 2. – 31. 12. 2017
Komenský? Toho už jsme někde viděli! 20. 4. – 31. 10. 2017
Jsem Jehuda Bacon: Holocaust a poválečná doba očima 
izraelského malíře českého původu 22. 9. – 3. 12. 2017
Národní technické muzeum
Člověk v náhradách
aneb Technika slouží medicíně 10. 5. 2017 – 4. 3. 2018
Klamárium 1. 9. – 31. 12. 2017
Plachetnice Niké a její osudy 6. 9. – 31. 12. 2017
Národní zemědělské muzeum Praha
Šrobárova sbírka 23. 8. 2017 – 30. 6. 2018
Z fotoarchivu NZM III. / Lidé a technika 1. 9. – 30. 11. 2017
Dělat les 19. 9. 2017 – 31. 1. 2018
Papírový svět 10. 10. – 31. 12. 2017
Krása stáří 10. 10. – 30. 11. 2017
Z fotoarchivu NZM IV. / Lidé a les 1. 12. – 31. 12. 2017
Poštovní muzeum
200 let poštovní schránky 11. 10. 2017 – 25. 2. 2018
Židovské muzeum v Praze
Galerie Roberta Guttmanna

Prachatice
Prachatické muzeum
Zmatené peníze 13. 9. – 30. 12. 2017

Prostějov
Muzeum a galerie v Prostějově
Pod kůží Marsya 15. 9. – 19. 11. 2017
Secese 30. 11. 2017 – 4. 2. 2018
Muzeum Prostějovska v Prostějově
Autíčka manželů Tiefenbachových 31. 8. – 12. 11. 2017

Protivín
Památník města Protivína
Luboš Benák: Podmořský svět 8. 8. – 31. 10. 2017

Předklášteří
Podhorácké muzeum
Cestovatelé do světa a svět k nám 21. 5. 2017 – 7. 1. 2018
První světová válka – rok 1917 24. 10. 2017 – 14. 1. 2018

Přerov
Muzeum Komenského v Přerově
Poklady z hůry
aneb Jak se žilo na Hané 14. 4. – 12. 11. 2017
Středověké až raně novověké zbraně
na Přerovsku 15. 9. 2017 – 25. 2. 2018
Schváleno! Razítka, pečetě, typáře,
městské znaky 31. 10. 2017 – 4. 3. 2018
Vánoce na zámku 26. 11. 2017 – 7. 1. 2018
ORNIS – Ornitologická stanice
Mykokosmos – tajemný svět hub 3. 4. – 31. 10. 2017

Přeštice
Dům historie Přešticka
Škola v proměnách času 18. 10. 2017 – 7. 1. 2018
Mikroregion ve fotografii 20. 10. – 19. 11. 2017
Život s krajkou 29. 11. 2017 – 7. 1. 2018

Příbor
Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda v Příboře
Vyrobeno v Tatře,
ale tatrovka to není! 8. 11. 2017 – 2. 6. 2018

Příbram
Galerie Františka Drtikola Příbram
Příbramské betlémy 8. 12. 2017 – 7. 1. 2018
Hornické muzeum Příbram
Příbramit a bytízit 3. 7. 2016 – 29. 12. 2017
Princezna a drak 3. 1. – 3. 11. 2017
Minerály z lomu Těškov u Rokycan 1. 2. – 29. 12. 2017
Svatohorské poutní muzeum
Velehrad nás volá! 16. 1. 2017 – podzim 2017
Diktatura versus naděje 26. 5. – 31. 12. 2017

Přibyslav
Kulturní zařízení města Přibyslav
Zlomte vaz 30. 9. – 30. 12. 2017

Radnice
Muzeum Josefa Hyláka
Místa zbožnosti na Radnicku 30. 3. – 31. 12. 2017
Josef Kořenský 1. 9. – 31. 12. 2017

Rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Cyrilometodějský Velehrad 22. 3. 2017 – 25. 2. 2018
Dobrodružství abecedy II. 5. 4. – 5. 11. 2017
Josef Kainar 1917–1971 12. 4. – 12. 11. 2017
Říkadla a Zlatovláska 19. 4. – 12. 11. 2017
Móda v dobovém tisku 22. 11. 2017 – 25. 3. 2018

Rakovník
Muzeum T. G. M. Rakovník
Ve stínu Impéria: Germáni
a doba římská 7. 10. – 10. 12. 2017
Ivana Fialová: Lampy, svícny a… 4. 10. – 10. 11. 2017
Rabasova galerie Rakovník
Vlastimil Rada 7. 9. – 19. 11. 2017
Josef Meduna: Ohlédnutí 23. 11. 2017 – 4. 2. 2018
Nová síň pod Vysokou bránou
Zbyněk Havlín & Jan Kovářík 26. 10. – 10. 12. 2017
Výstavní síň na radnici
Tomáš Petříček 19. 10. – 26. 11. 2017
Amfora: 52. členská výstava 30. 11. 2017 – 6. 1. 2018

Rokycany
Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech
Půlstoletí s Rokytkou 22. 9. – 5. 11. 2017
Rokycany a jejich Mistr Jan 27. 10. 2017 – 22. 2. 2018

Roudnice nad Labem
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Miloš Michálek: Záznamy 22. 9. – 19. 11. 2017
Hana Purkrábková – Karel Pauzer:
Bytosti 22. 9. – 26. 11. 2017
Vdovy S – Zdeněk Sýkora – Otakar Slavík
– Zbyněk Sekal 7. 12. 2017 – 11. 2. 2018
Jan Činčera: Ayersova skála 7. 12. 2017 – 14. 1. 2018
Podřipské muzeum
Sakrální památky Podřipska 12. 9. 2017 – 2. 1. 2018
Město Bauhausu v říši zahrad 23. 9. – 20. 11. 2017

Roztoky u Prahy
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy
24. letní keramická plastika 10. 6. – 1. 11. 2017
Zámecké imaginárium: Hravý svět Divadla bratří Formanů
a jejich přátel 14. 9. 2017 – 11. 2. 2018
Betlémy, tentokrát ze Slezska 30. 11. 2017 – 28. 2. 2018



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

38

Rožmitál pod Třemšínem
Podbrdské muzeum
Světlo – prostor – čas listopad – prosinec 2017

Rožnov pod Radhoštěm
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově
pod Radhoštěm
Případ Světlana: Proměny obrazu
třetího odboje 27. 9. 2017 – 15. 4. 2018
Karel Chovanec 5. 10. 2017 – 7. 1. 2018

Rychnov nad Kněžnou
Muzeum a galerie Orlických hor
Tajemství barev 1. 6. – 31. 10. 2017

Rýmařov
Městské muzeum Rýmařov
Galerie Octopus
CLAN: Stanislav Diviš, David Hanvald, Aldin Popaja,
Karel Štědrý, Tereza Divišová 8. 10. – 31. 10. 2017
Malovaný porcelán ze sbírek Muzea Wsi Opolskiej
w Opolu 7. 12. – 31. 12. 2017
Galerie Pranýř
Osiřelé památky 8. 10. – 31. 10. 2017

Říčany
Muzeum Říčany
Jak semena putují 13. 9. – 26. 11. 2017

Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Obrazy Miroslavy Novákové 7. 10. – 26. 11. 2017
Regionální betlémy 8. 12. 2017 – 5. 1. 2018

Skuteč
Městské muzeum Skuteč
120 let lokálky Polička-Skuteč 20. 9. – 19. 11. 2017

Slaný
Vlastivědné muzeum ve Slaném
Čestmír Suška: Skulptury ve městě 31. 5. – 31. 10. 2017

Soběslav
Blatské muzeum v Soběslavi a Veselí nad Lužnicí
Ikony – okna do nebe prosinec 2017

Sokolov
Muzeum Sokolov
Betlémy prosinec 2017 – leden 2018
Jak se rodí Večerníčky listopad 2017 – 28. 1. 2018

Staré Město
Památník Velké Moravy
Makedonie: Putování (nejen) po stopách
Sedmipočetníků 9. 10. 2017 – 1. 4. 2018

Stěbořice
Arboretum Nový Dvůr
První skleníková expozice
v Arboretu Nový Dvůr 1. 4. 2017 – 1. 4. 2018
Zvířata a jejich děti 24. 5. – 26. 11. 2017

Strakonice
Muzeum středního Pootaví Strakonice
Strakonické retro: Od umění ke sportu 27. 9. – 31. 10. 2017
Vánoce v proměnách času 22. 11. – 26. 12. 2017

Strážnice
Městské muzeum Strážnice
Nejnovější archeologické nálezy
ze Strážnice 8. 10. 2017 – 7. 1. 2018

Šlapanice
Muzeum ve Šlapanicích
Atlas ptáků neobyčejných 13. 10. 2017 – 28. 1. 2018

Šumperk
Vlastivědné muzeum v Šumperku
Lubomír Bartoš 23. 9. – 19. 11. 2017
Muzejíčko (Galerie Šumperska)
Hrátky se zvířátky 21. 9. – 3. 12. 2017

Tábor
Husitské muzeum v Táboře
Stará táborská radnice
100 let od Zborova 27. 5. – 11. 11. 2017
Bohuslav Lamač (1921–2001) 24. 11. 2017 – 24. 2. 2018

Tachov
Muzeum Českého lesa v Tachově
Zapomenutá místa pohraničí: 50 let vývoje krajiny
očima archeologie 2. 10. – 31. 10. 2017

Teplice
Regionální muzeum v Teplicích
Bibliofilie: Knihy láskou tvořené 22. 9. – 26. 11. 2017
Svět kostiček 5. 12. 2017 – 18. 3. 2018

Terezín
Památník Terezín
Malá pevnost
Přírůstky do sbírek Památníku Terezín
z let 2010–2016 13. 7. – 31. 10. 2017
Patrik Hábl: Introspekce 11. 8. – 31. 10. 2017
Muzeum ghetta
Hnědá kartonová složka: Pocta
Felixi Blochovi 14. 9. – 31. 10. 2017

Trutnov
Galerie města Trutnova
Ateliér prof. Michala Gabriela & Ateliér doc. Jaroslava
Koleska prosinec 2017 – leden 2018 
Krajina domova 6. 12. 2017 – leden 2018
Paměť krajiny říjen – listopad 2017
Práce s papírem a na papíře 26. 10. – 25. 11. 2017
Výstavní prostor Městského úřadu Trutnov
Miroslav Roubínek: Adršpach listopad 2017 – leden 2018
Miloslav Lhotský: Grafiky říjen – listopad 2017
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově
Spolek podkrkonošských
výtvarníků 21. 9. – 5. 11. 2017
Sněžka na starých pohlednicích 12. 10. 2017 – 14. 1. 2018
Vánoční výstava 23. 11. 2017 – 7. 1. 2018

Třebíč
Muzeum Vysočiny Třebíč
Galerie Tympanon
Daniel Geremus: Olejomalby 22. 9. – 5. 11. 2017

Třeboň
Centrum třeboňského rybníkářského dědictví
v Domě Štěpánka Netolického
Grafiky Oldřicha Kulhánka
a sochy Petera Ňižňanského 23. 9. – 6. 11. 2017

Třinec
Muzeum Třineckých železáren a města Třince
Příběhy vyprávěné světlem 20. 8. – 15. 11. 2017
Řecko na úsvitě dějin 20. 8. – 15. 11. 2017



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

39

Turnov
Muzeum Českého ráje v Turnově
Makarská 57 21. 9. – 19. 11. 2017
Výtvarný salón: Výstava prací účastníků výtvarného
kroužku pro dospělé 6. 10. – 5. 11. 2017
Největší české drahokamy 24. 10. – 3. 12. 2017
Uherské Hradiště
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti
Výstava Slovácka 1937 16. 11. 2017 – 7. 1. 2018
Vládci noci 7. 12. 2017 – 11. 3. 2018
Galerie Slováckého muzea
Mateusz Dworski: Sochy a kresby 26. 10. 2017 – 7. 1. 2018
Jiří Karel Heřman (1892–1969):
Ateliér plný pohody 27. 10. 2017 – 7. 1. 2018

Uherský Brod
Muzeum Jana Amose Komenského
Řemeslo jak vyšité 22. 9. 2017 – 28. 1. 2018

Úpice
Městské muzeum a galerie Julie W. Mezerové
Tonava 29. 9. – 19. 11. 2017
Jak se co dělá III. 13. 10. – 19. 11. 2017
Vánoce v muzeu 1. 12. 2017 – 7. 1. 2018

Ústí nad Labem
Muzeum města Ústí nad Labem
Středověké Ústí 7. 4. – 31. 12. 2017
Zdeněk Košek: Život v 360° 8. 9. – 26. 11. 2017
Historie neobyčejné tužky 13. 9. – 16. 11. 2017
Svědkové lidskosti 18. 10. – 19. 11. 2017
Zrcadlení Německa 19. 10. – 30. 11. 2017

Ústí nad Orlicí 
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
Pocta dárcům 22. 9. – 12. 11. 2017
Co umí rozhýbat Kamil Andres 22. 9. – 12. 11. 2017
Zvěř lesů, vod a strání 22. 9. – 12. 11. 2017

Valašské Meziříčí
Muzeum regionu Valašsko – zámek Kinských
Žijí s námi 17. 8. – 19. 11. 2017
Krajináři Valašska 26. 10. 2017 – 14. 1. 2018
Vánoce 26. 11. 2017 – 7. 1. 2018

Valtice
Muzeum vinařství, zahradnictví a životního prostředí
Utajený svět našich zahrad, luk a polí 1. 4. – 31. 10. 2017
Advent v muzeu 26. 11. – 20. 12. 2017

Veselý Kopec
Soubor lidových staveb Vysočina
Jsme tu pro vás 14. 4. – 31. 10. 2017
Vánoce na Veselém kopci 2. 12. – 10. 12. 2017

Vinařice u Kladna
Hornický skanzen Mayrau
Milica Gedeónová 10. 9. 2017 – 25. 2. 2018
Vánoce: Výstava výtvarných prácí
dětí ze ZŠ a MŠ z Kladna a okolí 3. 12. 2017 – 2. 2. 2018

Vodňany
Městské muzeum a galerie Vodňany
Půl století vodňanské galerie 15. 10. – 19. 11. 2017
Klub vodňanských výtvarníků 26. 11. – 29. 12. 2017
Infocentrum Vodňany
Pošta ve Vodňanech 6. 10. – 31. 12. 2017

Vojna u Příbrami – Lešetice
Památník Vojna u Příbrami
Významné osobnosti 1., 2. a 3. odboje 3. 1. – 29. 12. 2017
Kresby z vězení 3. 1. – 29. 12. 2017
Skautská lilie za ostnatým drátem 3. 1. – 29. 12. 2017
Ani gram uranu okupantům 3. 1. – 29. 12. 2017

Volyně
Městské muzeum ve Volyni
Hlína & sádra 11. 10. 2017 – 31. 3. 2018
Poctivé c. k. časy ve Volyni 19. 10. – 10. 12. 2017
Galerie Na shledanou
Jiří Příhoda: Prebyzantinum 7. 5. – 31. 12. 2017
Jakub Hošek: Armed with a brick 15. 10. 2017 – 31. 3. 2018

Vrchlabí
Krkonošské muzeum
Čtyři historické domy
Noční život v Krkonoších 9. 10. 2017 – 29. 1. 2018

Vsetín
Muzeum regionu Valašsko
Barevný svět 29. 10. 2017 – leden 2018
Ludmila a Břetislav Vaškovi: Jaré
aj ozimé… 1. 10. – 26. 11. 2017
Adventní věnce 3. 12. 2017 – 7. 1. 2018

Vysoká u Příbrami
Památník Antonína Dvořáka
Galerie Václava Kounice
Antonín Dvořák a jeho žáci 21. 4. – 31. 12. 2017

Vysoké Mýto
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
Zaniklý svět na fotografiích
Enrique Stanko Vráze 4. 10. – 24. 11. 2017

Vyškov
Muzeum Vyškovska
Egypt: Dar Nilu prosinec 2017 – leden 2018
Šťastný život v secesi 2. 11. 2017 – 2. 1. 2018

Vyšší Brod
Poštovní muzeum Vyšší Brod
Holubí pošta & Oldřich Kulhánek 26. 5. – 31. 10. 2017

Zábřeh
Muzeum Zábřeh
Divoká krása Jeseníků 14. 9. – 18. 11. 2017
Šumperská Sanatorka: Nadějí, posláním, láskou…
pro tisíce duší 18. 10. – 12. 11. 2017

Zlín
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Jiří Kolář: Aristokrat umění
– legenda světové koláže 20. 9. – 26. 11. 2017
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně
Lego – svět kostiček 12. 10. 2017 – 2. 1. 2018

Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě
Panenky v dějinách módy 8. 12. 2017 – 2018
U nich i u nás / Drent und Herent 22. 9. – 1. 12. 2017
Dům umění
1916: Stoletá vzpomínka
na třetí rok Velké války 4. 8. – 5. 11. 2017
Anděl páně I a II 20. 10. – 31. 12. 2017
Vánoce 2017 1. 12. – 31. 12. 2017



40 Věstník AMG 5 /2017

Žamberk
Městské muzeum Žamberk
Ladovské Vánoce 3. 12. – 17. 12. 2017

Žatec
Regionální muzeum K. A. Polánka v Žatci
Žatecké sedmičky 7. 9. – 5. 11. 2017
Stará papírna
Tajuplná noc 5. 10. – 4. 11. 2017

Ždánice
Vrbasovo muzeum Ždánice
František Machník – významná osobnost
našich dějin 5. 9. – 31. 10. 2017

K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

Věstník Asociace muzeí a galerií ČR, z. s., 5/2017
Toto číslo vychází 26. října 2017. Náklad 1 000 ks. Periodicita šestkrát ročně.
Periodikum je registrováno MK ČR, reg. č. 8331, ISSN 1213-2152 (print), ISSN 2464-7837 (online). Vydává AMG. 
Uzávěrka příštího čísla: 10. listopadu 2017
Tématem čísla 6/2017 jsou Muzea a neformální vzdělávání
Kalendárium: Pro otištění aktuálních výstav Vašeho muzea v Kalendáriu výstav zašlete jejich přehled
na 3 měsíce dopředu na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz do 30. listopadu 2017.
Redakce: Anna Komárková, Michal Bařinka
Asociace muzeí a galerií ČR, z. s., Jindřišská 901/5, 110 00 Praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
Redakční rada: Milena Burdychová, Eva Dittertová, Hana Dvořáková, Magdalena Elznicová Mikesková, 
Zdeněk Freisleben, Hana Garncarzová, Jana Hutníková, Jiří Jedlička, Anna Komárková, Zita Suchánková
Grafická úprava čísla: Jana Jebavá
Obálka: T. G. Masaryk na koni. Foto: J. Vaněk, fotoarchiv Muzea T. G. Masaryka v Lánech

Pokyny pro autory
Věstník AMG přijímá články do všech rubrik, a to zejména: Glosy a názory, Příběh muzejního předmětu, 200 let českého muzejnictví, 
Personálie, Recenze, Muzeologie a muzejnictví, Z muzejních cest.
Maximální rozsah příspěvků je 3 500 znaků, u některých rubrik 8 000 znaků, vždy po domluvě s redakcí. Příspěvky k tématu jsou 
omezeny rozsahem 6 000 znaků. Ke všem článkům zasílejte 2–3 fotografie v nejlepší možné kvalitě (velikost alespoň 500 kB).

Předplatné
Věstník AMG je rozesílán zdarma všem členům AMG. Na e-mailové adrese redakce je možné objednat si předplatné:
300 Kč / rok včetně poštovného a balného (ročník – 6 čísel)
35 Kč / jeden výtisk + poštovné a balné 100 Kč
Na webových stránkách AMG http://www.cz-museums.cz pod záložkou Věstník AMG jsou publikována všechna čísla časopisu 
od roku 2002 ve formátu pdf. Archiv průběžně doplňujeme.

Inzerce
Zadní strana obálky, tisk barevný na spad:
A – celá strana (210 x 297 mm + spadávka 5 mm)......................... 6 000 Kč
Vnitřní strana obálky, tisk barevný na spad:
B – celá strana (210 x 297 mm + spadávka 5 mm)......................... 6 000 Kč
C – 1/2 strany (210 x 148 mm + spadávka 5 mm)......................... 4 000 Kč
Tělo časopisu, tisk barevný do zrcadla:
D – celá strana (180 x 236 mm)........................................................... 5 000 Kč
E – 1/2 strany (180 x 118 mm)............................................................ 3 000 Kč
F – 1/4 strany podél (180 x 59 mm)................................................... 2 000 Kč
G – sloupec (56 x 236 mm).................................................................... 2 000 Kč
H – 1/2 sloupce (56 x 118 mm)........................................................... 1 500 Kč

A, B

C F
E

DH

G

Vrbasovo muzeum Ždánice


